SERMONES DE NATIVITATE DOMINI

^{OS}
^{II, 396} Sermo I. Gratissimus multoque iucundissimus accidit Regibus, 311
Sacerdotibus, ac Prophetis hodiernus dies; ipsorum siquidem praedictiones re praestitit, idemque confirmavit. Virgo Emmanuelem hodie in oppido Bethlehem peperit: natus est igitur, qui Isaiae vaticinium implevit [...]

Adam mulieri laborum, et dolorum causa fuit, matri damnum compensavit filia Virgo, quo ipsi peperit Salvatorem; Evam genitricem genuit ingenitus vir, quanto credibilius videatur, filiam
^{*397} Evae citra * viri operam gravidari potuisse? Terra virgo Adamum

peperit protoplastum, terrae Dominum, Coeli Dominum Adamum hodie virgo parit. Virga Aaronis germinavit, re floruitque aridum lignum, mysterium declarat hodiernus dies proponens virginei uteri partum.

312 Maria hodierno die fermentum in nobis abscondit de penario Abrahamae acceptum. OS
II, 401

313 Sermo III. [...] Sub hyemem, quae pomariis poma diripit, sterilis vitis divino pubescit foetu, sub frigida tempestate, quae omnium arborum decussit ornatum, germen de Iessaea stirpe se nobis erupit: mense decembri, qui semina terrae commissa tegit, de Virginis utero spica salutis extitit: vere novo, in quo herbescunt sata et fundunt frugem, seritur divinus ille manipulus, terraeque committitur, quem olim demetet mors, voratumque demittet in infernum, quem tamen ipsa, quam hauriet, vitalis medicina disrumpet. Vere novo quando in campis agnelli vagantur, uterum Virginis ingreditur, qui postea fluvium ingressus, peracto baptismo, piscatores inde egressos cepit, res quippe omnes in se recipiat et reducit.

[...] Tempore hyberno, quo terra parere intermittit, Virginitas parere didicit. December, qui terrae conceptus cohibet, partum Virginis protulit. Agnos novellos pastores vident primi, veri Agni ortum pastores primi sibi caelitus nunciatum agnovere. Lupus ille senex Agnellum ubera sugentem vidit, et extimuit vel suam dissimulantem formam, scilicet postquam lupus ovilla se pelle textit, omnium pastor factus est unus de grege agnus, sic ipse disponebat, ut a rabido illo hominum helluone agnus mansuetus voraretur, et vicissim ipse vorantem sua virtute disrumperet. Sanctus in utero corporaliter habitavit, in mente nunc spiritualiter habitat: si Maria, quae illum concepit, nuptias aversata est, caveat, quae ab illo inhabitatur anima scortationem: Maria illius adventum praesensit, et sponsi thalamos dimisit, ecce in castis animabus habitat, si tamen sensere praesentem.

314 Sermo VI. [...] Rachel sterilitatis impatiens virum incusabat, dicens: Da mihi liberos: felicem Mariam, in cuius sinum, ipsa non petente, purissime, descendisti, donum accipienti ultro oblatum. Sara, Rebecca, Anna, et Elisabeth lacrymis, votis et precibus prolem efflagitarunt, et sic tandem aliquando post diuturnum laborem, et plurium annorum luctum exorata foecunditate respirarunt: vere Beatam Mariam, quae nec prolis desiderium sensit, nec pro ea impetranda preces fudit, aut vota nuncupavit, concepit nihilominus, integra Virginitate manente, peperitque Dominum, cui serviunt omnes de muliere nati, sancti et iusti Sacerdotes, et Reges quot-